
 

Конкурс за запишување студенти на трет циклус студии - докторски студии, на студиските програми 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во академската  2025/2026 година 

Ментори при Универзитетската школа за докторски студии 

ментор   студиска програма  контакт адреса на ментор 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Људмил 
Спасов  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

ljspasov@ukim.edu.mk 
 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Емилија 
Црвенковска  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

emilija@ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Татјана 
Гочкова Стојановска  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

tanjag@ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Лидија 
Аризанковска  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

lidija.arizankovska@flf.ukim.
edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Марјан 
Марковиќ  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

markovic@ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Симон Саздов  Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

s.sazdov@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки 

проф. д-р 
Станислава-Сташа 
Тофовска 

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

stofoska@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Искра 
Пановска Димкова  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

ipdimkova@gmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Анета 
Дучевска 

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

aducevska@gmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Веселинка 
Лаброска  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

labroska_v@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Лидија 
Тантуровска  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

lidijatanturovska@yahoo.co
m 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Лилјана 
Макаријоска  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

makarijoska@yahoo.com 
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Хуманистички 
науки  

проф. д-р Александра 
Ѓуркова  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

aleksandrag@imj.ukim.edu.
mk 
agjurkova@outlook.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Гоце 
Цветановски  

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

cvetanovskig@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки 

проф. д-р Елка Јачева-
Улчар 

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

elka_jacevaulcar@imj.ukim.e
du.mk 
 

Хуманистички 
науки 

проф. д-р Мери 
Јосифовска 

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

merimom@imj.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки 

проф. д-р Симона 
Груевска-Маџоска 

Македонистика - 
македонски јазик и  

лингвистика 

simonagrum@imj.ukim.edu.
mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Јасна Котеска  Македонистика - 
македонска книжевност 

и  култура 

jasna.koteska@flf.ukim.edu.
mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Кристина 
Николовска  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

nikolovska_17@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Весна 
Мојсова-Чепишева  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

vesnamc@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистика 
науки 

проф. д-р Венко 
Андоновски 

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

v.andonovski@flf.ukim.edu.
mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Трајче 
Стамески  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

trajce.stameski@flf.ukim.edu
.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Наташа 
Аврамовска  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

natasha.avramovska@yahoo.
com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Илија Велев  Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

ilijavelev@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Лорета 
Георгиевска-Јаковлева  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

lgeorgievska@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Маја 
Јакимовска-Тошиќ  

Македонистика - 
македонска книжевност 

jakimovskatosic@gmail.com 
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и култура 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Марко 
Китевски  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

marko_kitevski@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Ана 
Мартиноска  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

martinoskaana@gmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Валентина 
Миронска-Христовска  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

vmironskah@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Јасмина 
Мојсиева-Гушева  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

jasminamg@gmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Мишел 
Павловски  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

mpavlovski@iml.ukim.edu.m
k 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Александар 
Прокопиев  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

saprokopiev@hotmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Соња 
Стојменска-Елзесер  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

elzeser@gmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Искра 
Тасевска Хаџи-Бошкова  

Македонистика - 
македонска книжевност 

и култура 

iskra.tasevska@flf.ukim.edu.
mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Максим 
Каранфиловски  

Наука за јазик - 
славистика  

mkaranfilovski@ukim.edu.m
k 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Милица 
Анчевски 

Наука за јазик - 
славистика  

mmirk@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Јасминка 
Делова Силјановска 

Наука за јазик - 
славистика  

jasmin.del@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Лидија 
Танушевска 

Наука за јазик - 
славистика  

lidijatanusevska@flf.ukim.ed
u.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Лидија 
Аризанковска  

Наука за јазик - 
славистика 

lidija.arizankovska@flf.ukim.
edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Биљана 
Мирчевска-Бошева 

Наука за јазик - 
славистика 

b.mirchevska@flf.ukim.edu.
mk 
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Хуманистички 
науки  

проф. д-р Ирина 
Бабамова  

Наука за јазик - 
романистика  

irina_babamova@flf.ukim.ed
u.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Мирјана 
Алексоска Чкатроска  

Наука за јазик - 
романистика  

mirjana.aleksoska.chkatroska
@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Мира Трајкова  Наука за јазик - 
романистика  

mtrajkova@gmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Радица 
Никодиновска  

Наука за јазик - 
романистика  

rnikodinovska@flf.ukim.edu.
mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Александра 
Саржоска  

Наука за јазик - 
романистика  

asarzoska@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Руска 
Ивановска-Наскова 

Наука за јазик - 
романистика  

rivanovska@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Јоана Хаџи 
Лега 

Наука за јазик - 
романистика  

joanahadzilega@flf.ukim.edu
.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Елени 
Бужаровска  

Наука за јазик - англиски 
јазик  

elenibuzarovska@t.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Анжела 
Николовска  

Наука за јазик - англиски 
јазик  

anzela.nikolovska@flf.ukim.
edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Солзица 
Поповска  

Наука за јазик - англиски 
јазик  

solzica_popovska@flf.ukim.e
du.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Јованка 
Лазаревска-Станчевска  

Наука за јазик - англиски 
јазик  

jovanka@ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Мира Беќар Наука за јазик - англиски 
јазик  

m.bekar@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Зорица 
Трајкова-Стрезовска 

Наука за јазик - англиски 
јазик  

trajkova_zorica@flf.ukim.edu
.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Наташа 
Стојановска-Илиевска 

Наука за јазик - англиски 
јазик  

n.stojanovska@flf.ukim.edu.
mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Анастазија 
Киркова-Наскова 

Наука за јазик - англиски 
јазик  

akirkova@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Елена 
Ончевска Агер 

Наука за јазик - англиски 
јазик  

elena.oncevska@flf.ukim.edu.
mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Билјана 
Наумоска-Саракинска 

Наука за јазик - англиски 
јазик  

biljananaumoska@flf.ukim.ed
u.mk 
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Хуманистички 
науки  

проф. д-р Катерина 
Ѓурческа Атанасовска 

Наука за јазик - англиски 
јазик  

katerina.gjurcevska@gmail.co
m 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Емина Авдиќ  Наука за јазик-  германски 
јазик  

emina.avdic@flf.ukim.edu.m
k 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Емилија 
Бојковска  

Наука за јазик - германски 
јазик  

bojkovskae@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Силвана 
Симоска  

Наука за јазик - германски 
јазик  

silvana.simoska@flf.ukim.ed
u.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Аслан Хамити  Наука за јазик - албански 
јазик  

asllan_hamiti@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Ајтен Ќамили  Наука за јазик - албански 
јазик  

teni79@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Исмет Османи  Наука за јазик - албански 
јазик  

ismet_osmani@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Факрета Дибра 
-Зеќири  

Наука за јазик - албански 
јазик  

farketadibra@flf.ukim.edu.m
k 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Лулјета Адили 
Челику 

Наука за јазик - албански 
јазик  

l.adili@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Соња 
Витанова Стрезова  

Наука за книжевност - 
англиска книжевност 

novasonja@yahoo.co.uk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Калина 
Малеска  

Наука за книжевност - 
англиска книжевност 

kalina.maleska@flf.ukim.edu
.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Владимир 
Цветковски 

Наука за книжевност - 
англиска книжевност 

cvetkoski@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Милан 
Дамјаноски 

Наука за книжевност - 
англиска книжевност 

mdamjanoski@gmail.com 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Зорица 
Николовска  

Наука за книжевност - 
германска книжевност 

zorica.nikolovska@hotmail.c
om 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Маријана 
Ѓорѓиева 

Наука за книжевност - 
германска книжевност 

marijanagjorgjieva@flf.ukim.
edu.mk 
 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Елисавета 
Поповска  

Наука за книжевност - 
романистика 

elisapopovska@yahoo.com 
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науки  Ѓурчинова  романистика com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Ирина 
Талевска 

Наука за  книжевност - 
романистика  

irinatalevska@flf.ukim.edu.m
k 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Маја 
Бојаџиевска  

Наука за книжевност - 
општа и компаративна  

книжевност 

mbojadjievska@gmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Славица 
Србиновска  

Наука за книжевност - 
општа и компаративна  

книжевност 

srbinovskas@gmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Лидија 
Капшевска-Дракулевска  

Наука за книжевност - 
општа и компаративна  

книжевност 

l.drakulevska@flf.ukim.edu.
mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Владимир 
Мартиновски  

Наука за книжевност - 
општа и компаративна  

книжевност 

martinovski@flf.ukim.edu.m
k 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Елизабета 
Шелева  

Наука за книжевност - 
општа и компаративна  

книжевност 

elizabeta.seleva@flf.ukim.ed
u.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Марија 
Ѓорѓиева-Димова  

Наука за книжевност - 
општа и компаративна  

книжевност 

marijagorgieva@gmail.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Зекирија 
Незири  

Наука за книжевност - 
албанска книжевност  

zekoneziri@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Мирлинда-
Крифца Беќири 

Наука за книжевност - 
албанска книжевност  

mirlindakrifca@yahoo.com 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Јасминка 
Делова Силјановска 

Наука за книжевност - 
Славистика 

jasmin.del@flf.ukim.edu.mk 
 

Хуманистички 
науки  

проф. д-р Лидија 
Танушевска 

Наука за книжевност - 
Славистика  

lidijatanusevska@flf.ukim.ed
u.mk 
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